ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 сентября 2018 г. N 1132

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

2. Установить, что реализация полномочий, предусмотренных

настоящим постановлением, осуществляется Министерством

экономического развития Российской Федерации в пределах

установленной Правительством Российской Федерации предельной

численности работников его центрального аппарата, а также

бюджетных ассигнований, предусмотренных указанному

Министерству в федеральном бюджете на руководство и управление в

сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 24 сентября 2018 г. N 1132

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. В Положении о подготовке и согласовании проекта схемы

территориального планирования Российской Федерации,

утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации

от 23 марта 2008 г. N 198 "О порядке подготовки и согласования

проекта схемы территориального планирования Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008,

N 13, ст. 1303; 2012, N 40, ст. 5460), подпункт "в" пункта 5 изложить в

следующей редакции:

"в) с учетом положений о территориальном планировании,

содержащихся в документах территориального планирования

Российской Федерации, документах территориального планирования 2

и более субъектов Российской Федерации, документах

территориального планирования субъекта Российской Федерации и

документах территориального планирования муниципальных

образований;".

2. В Положении о Министерстве экономического развития Российской

Федерации, утвержденном постановлением Правительства Российской

Федерации от 5 июня 2008 г. N 437 "О Министерстве экономического

развития Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, N 24, ст. 2867; 2009, N 3, ст. 378; N 18, ст.

2257; N 19, ст. 2344; N 25, ст. 3052; N 26, ст. 3190; N 38, ст. 4500; N 41, ст.

4777; N 46, ст. 5488; 2010, N 5, ст. 532; N 9, ст. 960; N 10, ст. 1085; N 21,

ст. 2602; N 26, ст. 3350; N 40, ст. 5068; N 41, ст. 5240; N 45, ст. 5860; N 52,

ст. 7104; 2011, N 9, ст. 1251; N 12, ст. 1640; N 15, ст. 2131; N 17, ст. 2411,

2424; N 32, ст. 4834; N 36, ст. 5149, 5151; N 39, ст. 5485; N 43, ст. 6079; N

46, ст. 6527; 2012, N 1, ст. 170; N 13, ст. 1531; N 19, ст. 2436, 2444; N 27,

ст. 3745, 3766; N 39, ст. 5284; N 51, ст. 7236; N 52, ст. 7491; N 53, ст. 7943;

2013, N 5, ст. 391; N 33, ст. 4386; N 35, ст. 4514; N 36, ст. 4578; N 45, ст.

5822; N 47, ст. 6120; N 50, ст. 6606; N 52, ст. 7217; 2014, N 16, ст. 1900; N

21, ст. 2712; N 40, ст. 5426; N 42, ст. 5757; N 49, ст. 6957; N 50, ст. 7100,

7123; 2015, N 1, ст. 219; N 6, ст. 965; N 7, ст. 1046; N 16, ст. 2388; N 20, ст.

2920; N 22, ст. 3230; N 24, ст. 3479; N 43, ст. 5977; N 44, ст. 6140; N 46, ст.

6377, 6388; 2016, N 2, ст. 336; N 5, ст. 697; N 7, ст. 994; N 17, ст. 2409; N

23, ст. 3312; N 29, ст. 4822; N 35, ст. 5332; N 50, ст. 7099, 7100; 2017, N 5,

ст. 800; N 8, ст. 1258; N 10, ст. 1498; N 17, ст. 2569; N 29, ст. 4380; N 32,

ст. 5093; N 46, ст. 6790; N 49, ст. 7468; 2018, N 5, ст. 771; N 6, ст. 881; N

10, ст. 1507, 1508; N 25, ст. 3696):

а) подпункт 5.3.47 изложить в следующей редакции:

"5.3.47. мониторинг выполнения требований законодательства о

разработке и утверждении документов территориального

планирования Российской Федерации, 2 и более субъектов Российской

Федерации, субъекта Российской Федерации и муниципальных

образований;";

б) подпункт 5.3.48 после слова "согласование" дополнить словами

"проекта схемы территориального планирования 2 и более субъектов

Российской Федерации,".